
Fondazione PTV
POLICLINICO TOR VERGATA

Sede legale: Via Oxford, 81 – 000133 Roma

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

 DELIBERAZIONE
N° 836 del 25/06/2025

Struttura proponente UOC GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE Proposta n. 1031 (Digitale) del  24/06/2025

Oggetto:  Modifica  della  composizione  dell'Ufficio  Procedimenti  Disciplinari  per  il  personale  della  Dirigenza  Sanitaria,
Professionale,  Tecnica ed Amministrativa del  Policlinico Tor Vergata.  Parziale modifica della Deliberazione n.  1117 del
19.10.2022

A CURA DELLA STRUTTURA PROPONENTE

Il Direttore, a seguito dell’istruttoria effettuata, con la sottoscrizione del presente atto, ATTESTA CHE, come meglio
riportato nel preambolo e nel dispositivo deliberativo:

·    L’atto è legittimo e utile per il pubblico servizio;

·    Il presente atto non comporta oneri/non genera proventi imputabili al bilancio

L’estensore Antonella Rondinara Data 24/06/2025

Responsabile del Procedimento: Casillo Roberta Data 24/06/2025

Il Direttore Casillo Roberta Data 24/06/2025

A CURA DEL DIRETTORE UOC RISORSE ECONOMICHE E FINANZIARIE

Il Direttore, con la sottoscrizione del presente atto:
CONFERMA che gli effetti del presente atto non comportano oneri/non attivano proventi imputabili al bilancio.

Il Direttore Stefano Piccari Data 25/06/2025

Parere Direttore Amministrativo
Favorevole

Stefano Piccari
25/06/2025

Parere Direttore Sanitario
Favorevole

Andrea Magrini
25/06/2025

Il Commissario Straordinario Vicario Firmato Andrea Magrini

La presente deliberazione si compone di n. 4  pagine, di cui n. 0  pagine di allegati, che ne formano parte integrante e sostanziale



                                                                                                                                                                                                   AAGG_MOD-D1 Rev. 10 del 17.06.2025 

  Fondazione PTV 

 POLICLINICO TOR VERGATA 
Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           1 
  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO VICARIO 

 

PREMESSO CHE con deliberazione di Giunta regionale n. 90 del 20 febbraio 2024 è stato disposto il 

commissariamento dell’AOU Policlinico Tor Vergata, secondo la procedura prevista dall’art. 2 del D.Lgs. 

171/2016 e s.m.i.; 

 

PRESO ATTO CHE: 

- il Presidente della Regione Lazio, con proprio Decreto n. T0080 del 13 giugno 2025 ad oggetto “DGR 

n. 433 del 12 giugno 2025. Fondazione PTV Policlinico Tor Vergata – Azienda Ospedaliera 

Universitaria Policlinico Tor Vergata decadenza Commissario Straordinario” ha dichiarato decaduta 

dall’incarico di Commissario Straordinario della Fondazione PTV - Azienda Ospedaliera Universitaria 

Policlinico Tor Vergata la Dott.ssa Isabella Mastrobuono ai sensi dell’art. 6 e 6 bis della legge 

regionale 16 giugno 1994 n. 19 (…); 

- il Presidente della Fondazione PTV, con nota del 17.06.2025, richiamato l’art. 16, comma 2, del 

vigente Statuto della Fondazione PTV, ha disposto per ragioni di necessità ed urgenza la sospensione 

in via immediata del rapporto tra la Fondazione PTV e la Dott.ssa Isabella Mastrobuono, rimettendo 

al CdA per la relativa ratifica. 

 

VISTO l’art. 3, comma 6, del D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii., che disciplina lo svolgimento delle funzioni 

vicarie di Direttore Generale al Direttore Sanitario Aziendale, ed in particolare “In caso di vacanza dell'ufficio 

o nei casi di assenza o di impedimento del direttore generale, le relative funzioni sono svolte dal direttore 

amministrativo o dal direttore sanitario su delega del direttore generale o, in mancanza di delega, dal direttore 

più anziano per età.” 

 

RICHIAMATA la delibera n. 831 del 18/06/2025 con la quale il Prof. Andrea Magrini, quale Direttore 

Sanitario f.f., ha assunto le funzioni di Commissario Straordinario Vicario a far data dal 17/06/2025. 

 

VISTI: 

 

 il D.Lgs n. 165 del 30.03.2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenza 

delle amministrazioni pubbliche” e s.m.i.; 

 il C.C.N.L. vigente per la Dirigenza Area della Sanità (triennio 2019-2021) unitamente alle 

disposizioni contrattuali previgenti per il Comparto Sanità non disapplicate e quindi tuttora applicabili;  

 

RICHIAMATA la deliberazione n. 1117 del 19/10/2022 con la quale veniva individuata, come segue, la 

composizione dell’Ufficio Procedimenti Disciplinari per il personale della Dirigenza Sanitaria, Professionale, 

Tecnica ed Amministrativa  

 

COMPONENTE TITOLARE COMPONENTE SUPPLENTE 

Prof. Umberto Tarantino (Presidente) Dr.ssa Carla Paganelli 

Dott. Giuseppe Zappalà (Vice-Presidente) Dott. Stefano Piccari 

Dott. Francesco Cosi Dott.ssa Maria Rosa Loria 

 

 

VISTE 

- la Deliberazione n. 550 del 06/05/2024 con la quale è stata autorizzata l’immissione in ruolo ex art. 

30 D.Lgs. 165/2001 e s.m.i. comma 2 bis presso l’IFO Istituti Fitoterapici Ospitalieri del Dott. 

Giuseppe Zappalà con decorrenza 01/05/2024; 

 



                                                                                                                                                                                                   AAGG_MOD-D1 Rev. 10 del 17.06.2025 

  Fondazione PTV 

 POLICLINICO TOR VERGATA 
Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           2 
  

 

 

- il Decreto Rettorale dell’Università degli studi Tor Vergata n. 175/2024 acquisita agli atti con prot. n. 

20411/2024 con il quale a decorrere dal 01/11/2024 il Prof. Umberto Tarantino, Ordinario del settore 

scientifico-disciplinare MED/33 è stato collocato a riposo per raggiunti limiti di età e contestualmente 

dalle attività assistenziali del Policlinico Tor Vergata come da nota Prot. n. 21937 del 01/10/2024; 

 

- la Deliberazione n. 1387 del 31/10/2024 con la quale sono state attribuite in via temporanea le funzioni 

di Direzione del Dipartimento ad attività integrata Emergenze e Accettazione alla Prof.ssa Paola 

Rogliani con effetto dal 01/11/2024; 

 

- la Deliberazione n. 1389 del 31/10/2024 con la quale sono state attribuite in via temporanea le fuzioni 

di Direzione del Dipartimento ad attività integrata di Scienze Chirurgiche al Prof. Pasquale Farsetti 

con effetto dal 01/11/2024; 

 

- la Deliberazione n. 494 del 19/04/2024 con la quale è stato conferito alla Dott.ssa Roberta Casillo 

l’incarico di sostituzione di Direttore della UOC Gestione e Sviluppo Risorse Umane ex art. 73 del 

CCNL 17.12.2020 Area Funzioni Locali a decorrere dal 22.04.2024, nelle more dell’espletamento 

delle procedure di cui all’art. 71 del suddetto CCNL; 

 

RITENUTO pertanto di dover procedere alla sostituzione dei componenti dell’Ufficio Procedimenti 

Disciplinari già individuati ex DDG n. 1117 DEL 19/10/2022 e definire pertanto la composizione dell’Ufficio 

stesso come sotto: 

 

- la Prof.ssa Paola Rogliani in luogo del Prof. Umberto Tarantino, quale Componente e Presidente 

dell’UPD per il personale della Dirigenza Sanitaria, Professionale, Tecnica ed Amministrativa; 

 

- il Prof. Pasquale Farsetti in luogo della Dott.ssa Carla Paganelli, quale Componente e Presidente 

supplente dell’UPD per il personale della Dirigenza Sanitaria, Professionale, Tecnica ed 

Amministrativa; 

 

- la dott.ssa Roberta Casillo in luogo del Dott. Giuseppe Zappalà, quale Componente e Vice-presidente 

dell’UPD della Dirigenza Sanitaria, Professionale, Tecnica ed Amministrativa; 

 

ACQUISITA, da parte del responsabile della struttura proponente, l’attestazione, tramite la sottoscrizione 

riportata in frontespizio, che il presente atto non comporta oneri a carico del Bilancio né genera proventi allo 

stesso imputabili, così come confermato dal Direttore della UOC Risorse economiche e finanziarie in sede di 

parere riportato in frontespizio  

 

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, 

a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è legittimo e utile per il servizio pubblico; 

 

VISTO il parere del Direttore Sanitario f.f. e del Direttore Amministrativo f.f. in frontespizio riportato, 

formulato per quanto di rispettiva competenza, 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                   AAGG_MOD-D1 Rev. 10 del 17.06.2025 

  Fondazione PTV 

 POLICLINICO TOR VERGATA 
Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           3 
  

 

DELIBERA 

 

per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto: 

 

- di individuare come segue la composizione dell’Ufficio Procedimenti Disciplinari per il personale 

della Dirigenza Sanitaria, Professionale, Tecnica ed Amministrativa, a parziale modifica della 

deliberazione n. 1117 del 19/10/2022: 

 

COMPONENTE TITOLARE COMPONENTE SUPPLENTE 

Prof.ssa Paola Rogliani (Presidente) Prof. Pasquale Farsetti 

Dott.ssa Roberta Casillo (Vice-Presidente) Dott. Stefano Piccari 

Dott. Francesco Cosi Dott.ssa Maria Rosa Loria 

 

La presente deliberazione è posta in pubblicazione all’Albo pretorio online sul sito web istituzionale aziendale 

www.ptvonline.it per quindici giorni consecutivi e contestualmente resa disponibile al Collegio dei Revisori. 

 

 

 

Il Commissario Straordinario Vicario 

PROF. ANDREA MAGRINI 

 

 


